PROJETO DE LEI N.º 077, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025. 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 272.121,31 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE 
E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) NO ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, PARA O EXERCÍCIO DE 
2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

MAXWELL SCAPINI, Prefeito municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal sanciona e promulga a 
seguinte: 

LEI 

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicional Especial no Orçamento de 
2025, no valor de R$ 272.121.31 (duzentos e setenta e dois mil, cento e vinte e um reais e 
trinta e um centavos) nos termos do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, destinado à execução Orçamentária dos Recursos provenientes de Repasse – 
Convênio Nº 703/2025 -  SETU NATAL 2025, por meio de Inclusão de Dotações  Orçamentárias,